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Jag fick en treårig lärlingsutbildning och 

avancerade fort på VTT. Jag blev 

utbildad som Litograf och lärde mig allt 

om tryckning. Jobbade där ett antal år 

och blev sen sugen på eget, så jag 

nappade på en annons som försäljare av 

litografier, ett företag som hette Master 

Art och fanns i Malmö, jag tog tåget till 

Malmö och gick en anställningsintervju 

och utbildning på tre dagar och fick en 

provanställning på att sälja dessa tavlor 

på mitt distrikt. Det gick så bra direkt att 

jag satte säljrekord redan andra veckan 

jag jobbade där. Blev sen någon form av 

distriktschef och fick ansvara för flera 

säljare runt om i Småland. När jag skulle 

anställa och utbilda en säljare i Jönköping 

så visade det sig att killen hade ett litet 

tryckeri i källaren och jag blev nyfiken 

eftersom jag kunde allt om detta. Jag 

köpte hela tryckeriet och flyttade hem det 

till mitt garage och körde igång, sen gick 

det fort. Efter några år till så byggde jag o 

satsade nytt i Björksebo. 

Vad gör du ”mest” i din firma?                  

 -säljer in trycksaker och formar o 

layoutar åt kunder· 

Jag såg att du har byggt en liten 

filmstudio? 

-mitt största intresse har alltid varit film, 

har haft filmkamera sen jag var 10 år, 

tack vare mina kundkontakter fick jag ett 

uppdrag att göra en reklamfilm som jag 

gjorde så bra att det rullade in flera jobb 

på detta. Idag blir det lite då och då, mest 

till TV4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

När jag började skicka materialet till dig 

för tio år sedan fick jag försöka få in så 

mycket som möjligt på disketter, och 

skicka dem per post. Det blev oftast en 

hel bunt med disketter och de bilder jag 

använde kunde inte vara så stora för då 

fick de inte plats. På en diskett fick man 

plats med ca: 1, 44 Mb. (en digital bild 

som man tar med en ordinär 

digitalkamera idag är ca. 1-2 Mb)Sedan 

kom möjligheten att bränna på en CD-

skiva, då blev det genast mycket enklare 

och man kunde ”bre ut sig” betydligt 

mer, den rymmer ca: 700 Mb, dessutom 

var den enklare att skicka. 

Nästa stora steg var att kunna skicka med 

satellit, och idag skickar jag allt material 

via bredband och ftp: uppladdning till 

Björksebo. Det innebär att jag här 

hemma i min dator kopplar upp mig på 

bredbandet, loggar in på en ftp-server 

och där laddar upp materialet, i 

Björksebo går du ut på ftp-servern och 

hämtar alltihop, det tar bara några 

minuter, en otrolig utveckling på bara tio 

år. Jag har förstått att du har jobb från 

hela Sverige, avståndet spelar inte någon 

roll när man kan kommunicera via nätet. 

Vad är det du helst jobbar med, vad är 

”roligast”?              Forts nästa sida:

 


